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Prindërit Mund të Përmirësojnë  

       Frekuentimin e Nxënësit 
 

 
 Bëjini të ditur fëmijës tuaj, qëndrimin tuaj për rëndësinë e shkollës. 

 Vendosni një orar për gjumin, të përshtatshëm për moshën e fëmijës  

 Hartoni një orar, që fëmija të shkojë në kohë në shkollë.  

 Mos toleroni lënien e mësimit nga fëmija. 

 Kontrolloni rregullisht me mësuesin ose të ngarkuarin e shkollës 

frekuentimin e fëmijës dhe progresin mësimor. 

 Planifikoni të gjithë takimet përpara, ose mbas orarit të mësimeve. 

 Mos toleroni vajtjen me vonesë të fëmijës në shkollë 

 Njoftoni menjëherë shkollën për mungesat e zgjatura për shkak 

sëmundjeje, ose shtrimi në spital. 

 Sigurohuni që i keni dërguar (brenda tre ditëve të kthimit në shkollë të 

fëmijës) të gjitha letrat e justifikimeve për mungesat. 

 

Për informacione dhe dokumenta të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi shkoni në uebsajtin: 

www.philasd.org/language/albanian 
 

Çdo Fëmijë, Në Shkollë dhe Në Klasë, Çdo Ditë, Në Orar! 
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